
今和元年度 事業颯告●

令和元年7月 1日 から 令和2年6月 30日 まで)

特定非営利活動法人イーパ

1 事業の成果

PCお よび周2機器のキ贈により非営利ヨlEの情報化を支援致しました。

回時に.名古屋市や二重県の市民活動センターおよび中国支援回口と共にチラシヨンテス トを目催 し.非営利●●が自らの活動内容をlCTで活i化するらのま術の向上を

推進しました。ただし.新型コロナウイルスの感染拡大防上のため、他の0し 物と同様C応 寡者のブレゼンと■終選考および表彰式はオンラインでの開催となりました。

また.双六を使つた初0者向けのセキュリテイ啓発●座.非普利組織向けの情報管理に関わる講座で、非営利颯澤向け情報セキュリティ1載青を実施しました。

特に、非営利組織が活動を活性化させる上でクラウドは有効なツールとなることを饉み、テレワークの,い方の講油会を開催し、オンラインで配信しました。

さらに、石をの非営利組,の
'lRセ

キュリテイ体

"1づ

くり (セ キュリティポリシーの構築)と セキュアの事務所環境を中築 しました。

●彙名 実施プログラム 卑薇 同晰 成 果

A)情報機器の再利用の促迫

及びその配布

ljュ ース,C'中プログラム
11回 269国体へ468台冑

"

日初●盤 r」合■ テン■―なハ 割■プログラム
4回 71団 体へ174台寄贈

菫 壼 日 黒 分 ノの ″ ッ プ

`「

Wnメ デ ィア や プ リンタ イ ン クな ′)書 ■ プ ログ ラム ■ 年
15団体べ寄鮨

台自lQ=■■■■■■●■プログラム
1回 1団体へ2台

B)情報機■の利用に必要な

菫術のよ与

市 自活 」 の 檜 錮 ヤ 寺尋 :[■す る● 応

`●

■ it● を含 む )

8回 710人 が受薔

土管力|コ饉白け[コヤキュリティに日する●座
`―

9回 295人が彙ロ

ヤキュあくにたる着きの日うと■■
`セ

主ュム
`」

2盤■■査,)ヽ 腑 諄
10団 体へ指導

子供達への情報菫青

Word deう ちわ講座 0回

本年は新型コロナの感染防止のため

開催 しなかったD.ar+r8*r{n:r-h6Acit 0回

C)非営利活動団体の選営

活動に国する研究

土管和1団生 に口する●磐

"●
とメールマガジ2配Er」L盪菫ヨ控生

5回
的2000団体

`」
巳造

非営利団はにおι
'る

捕 品の有効活□」」」」こき取ユ 喘 障

10団体に日
=

2 ●業の実施に国する事項

(1)特定非営利活動に係る,■

●業名 事業内容
実施曰時 実施場所 従

"の
人数

受益対象者の籠□
(千円)

ハ)情報機器の再利用の促違

及びその配布

年 11回 寄11先峰 ロ
5人

公事当理レ69団 体

5.962その他周辺●彗守
"プ

ログラム 年4回 密腱先は全国
0人

公夢当選71団 体

口達●務品の書田プログラム 年1回 寄

"先
は全国

3人
公事当31団体

台■19■複害復興支援寄贈プログラム 年 2回 広島鳥取岡山等
1人

公
=当

■ 8団 体

B)情報機器の利用に必要な

技術の供与

市民活動の情報化支■

・非営利■●向け■颯セキュリティ講座

・チランコンテス ト
年17回 全国

3人 1024人

1.322

セキュろくによるま書の口発と普及 腱時 全 国

2人 10団体

子供逮への情

“

教育
実施しなかった

全国
0人

0人

子供連への情報ユ青
実出 しなかった

0人

C)非営利活動団体の■営

活勁に関する研究

非営利団体に関する情颯収■とメーリングマガ
年6ロ ●養所

2人
全目2000団 体 10

非曽利団体における宙贈品の
=勁

活用関する田
鮨 時 事務所

1人 10団体

0非営利団体相互の交流の

実施しなかった

事業名
事業内容

奥鮨翔ロ
実施場所 従事者の人菫

受益対象■の鮨囲

(千円)

E)出版事業
士施 しな か った

(2)そ の他の事業



決 算 報 告 書

第 18期

自 2019年 7月 1日

至 2020年 6月 30日

特定非営利活動法人イーパーツ

東京都世田谷区三軒茶屋 2-55-8
パレグレイス501



活動計算書

特定非営利活動法人イーパーツ
[税込](単位 :円 )

自 2019年 7月  1日  至 2020年 6月 30日

【経帝取面

「

~~~~~~~~~~~

【受取会費】
個人会員受取会費
協賛会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益】
(A)情報機器の再利用

(3)情 報機器利用の技術供与

(BS)セキュろくによる教育の普及

【その他収益】

受取 利息

雑 収 益

経常収益 計

【経常費用】

【事業費1

(人件費)

給料 (事業)

報酬 (事業)

通勤交通費 (事業)

人件費計

(そ の他経費)

業務委託費 (事業)

諸 謝 金 (事業)

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

運   賃 (事業)

通 信 費 (事業)

消耗品 費 (事業)

水道光熱費 (事業)

接待交際費 (事業)

地代 家賃 (事業)

賃 倍 料 (事業)

諸 会 費 (事業)

租税 公課 (事業)

研 修 費 (事業)

支払手数料 (事業)

廃 棄 費 (事業)

その他経費計

事業費 計

【管理費】

(人件費)

給料 (管理)

法定福利費 (管理)

通勤交通費 (管理)

人件費計

(そ の他経費)

業務委託費 (管理)

会 議 費 (管理)

旅費交通費 (管理)

通 信 費 (管理)

消耗品 費 (管理)

水道光熱費 (管理)

地代 家賃 (管理)

広 報 費 (管理)

6,000

7,206,000

4,899,170

359,000

8,123

7,212,000

143,880

5,266,293

53

44

9

12,622,226

3,436,841

75,000

96,724

3,608,565

662,134

30,000

7,986

513,672

245,424

106,806

966,378

83,929

25,061

852,505

31,218

23,240

27,100

1,000

88,162

20,995

685 610

2,342,079

1,222,289

60,060

3,624,428

339,700

46,393

32,717

139,253

69,273

120,776

1,223,615

8,130

7,294,175



活動計算書

特定非営利活動法人イーパーツ
[税込](単位 :円 )

自 2019年 7月 1日  =2020年 6月 30日~~藪
石更際百西亜ア

~~~~

減価償却費 (管理)

保 険 料 (管理)

長期前払費用償却 (管理)

租税 公課 (管理)

支払手数料 (管理)

廃 棄 費 (管理)

雑   費 (管理)

その他経費計

管理費 計

経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計

【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

16,500

35,764

27,984

79,920

1,204

73,325

6,840

889

2,222,283

5,846,711

13 140 886

△ 518,660

0

△  518,660

70,000

△ 588,660

9 756,092

_=塁塁望曇≧



令和1年度 活動計算書

特定非営利活動法人イーパーツ

[税込](単位 :円 )

自 2019年 7月 1日  至 2020年 6月 30日~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~て
の日匝R万軍栗 合計

【収益】
収益 計

I費用】

0 0

人件費計

その他経費計

事業費 計

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

）

当期経常増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

（
υ

ｎ

〉



貸借対照表
特定非営利活動法人イーパーツ

全

[税込](単位 :円 )

2020年 6月 30日 現在

資 産 の 音

科   目 金  額 科   目 金  額

′ ヽ

ヨ
コ

日
Ш の

105 492

未払費用

預 り 金

69,753
35,739

9,756,092 1

△ 588 660
前期繰越正味財産

正

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
普通 預金

現金・預金 計
(棚卸資産)

貯 蔵 品

棚卸資産 計
(そ の他流動資産 )

前払費用
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)

器具備品

減価償却累計額
有形固定資産 計

(投資その他の資産)

敷   金

長期前払費用

投資その他の資産 計

固定資産合計

199,162
8,342,569
8,541,731

173,800
173,800

8,936,961

735,750
△  735,747

3

221,430
221,430

296,000
39,960
335,960
335,963

『蒸:|:雇「頭
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計算書類の注記
特定非営利活動法人イーパーツ 2020年 6月 30日 現在

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人

会計基準協議会)に よっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
既存の有形固定資産 :1日 定率法
平成26年度取得の有形固定資産 200%定率法

(2).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】
事業別損益の状況は事項の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】
[税 込](ヤ● ,|り )

735,750 735,750 z、 735,747

735,750 735、 750 ∠:ゝ  735.747

(有形固定資産 )

器具備品

合計

錮憑醸爾機鰺艤磁瑕鰈:hm躍鷺隕

:そ の他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

(1).事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、 ド記については従事割合に基づき核分 し

ています。
・常勤スタッフの給与
・常勤スタッフの通勤交通費
・通信費
・水道光熱費
・支払手数料
・地代家賃

:|・ ,''.■‐・・‐・撼準日.・・・・・・・ ‐1・・・(



事業費の内訳 (別紙)

特定非営利活動法人イーパーツ 2020年 6月 30日 現在

[税込](単位 :円 )

2,643,906

15,000

71,995 511

18,177 774,758

60,000

24,218

3,436.841

75,000

96,724

2,730,901 18,688 858,976 3,608,565

662,134

30,000

7,986

513,672

245,424

106,806

966,378

83,929

25,061

852,505

31,218

23,240

27,100

1,000

88,162

20,995

632,134

4,536

427,839

239,846

85,416

942,041

65,465

17,363

664,954

27,100

74,009

20,995

516

8,525

972

481

839

30,

30,

3,

85,

2,

20,

23,

17,

7,

179,

31,

13,

000

000

450

833

860

418

856

625

698

026

218

240

1,000

13,637

2,718

10,000

459,861 2,718 10,000 3,685,6103,201,698 11,333

1.318.837 2.718 10.000 7,294,1755,932,599 30,021

(人件費)

給料 (事業)

報酬 (事業)

通勤交通費 (事業)

人件費計

(そ の他経費)

業務委託費 (事業)

消耗品 費 (事業)

水道光熱費 (事業)

接待交際費(事業)

地代 家賃 (事業)

賃 借 料 (事業)

諾 会 費 (事業)

租税 公課 (事業)

研 修 費 (事業)

支払手数料 (事業)

廃 棄 費 (事業)

その他経費計

合計

金 (事業)

費 (事業)

費 (事業)

賃 (事業)

費 (事業)

通

謝

議

交

　

信

費

諸

会

旅

運

通



財産目録
特定非営利活動法人イーパーツ [税込](単位 :円 )

全
，

一 30日

9,272,924

105 492

_=≦星望型堕

6

の

【流動資産 1

(現金・預金)

硯   金

普通 預金

現金・預金 計

(棚卸資産)

貯 蔵 品

棚卸資産 計

(その他流動資産)

前払費用

その他流動資産 計

流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

器具備品

減価償却累計額

有形固定資産 計

(投資その他の資産)

敷   金

長期前払費用

投資その他の資産 計

固定資産合計

資産合計

【流動負債】
未払費用

預 り 金

流動負債合計

負債合計

正味財産

199,162

8,342,569

8,541,731

221,430

221,430

173,800

173,800

8,936,961

735,750

△  735,747

3

296,000

39,960

335,960
335,963

《負債の部》

69,753

35,739

105,492



特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

収益事業に係る財産目録
[税込](単位 :円 )

________________________二型堕塾狙ユLユニ

令和1年度

資産合計

負債合計

正味財産

鮨「産函羽

《負債の部》



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人イーパーツ [税込](単位 :円 )

7月 1日  至 2020年 6月 30日自 2019

【受取会費】
個人会員受取会費
協賛会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益】
(A)情報機器の再利用
(3)情報機器利用の技術供与
(3S)セれろくによる教育の普及

【その他収益】
受取 利息
雑 収 益

経常収益 計
【経常費用】

【事業費】
(人件費)

給料 (事業)

報酬 (事業)

通勤交通費 (事業)

人件費計
(そ の他経費)

業務委託費 (事業)

諸 謝 金 (事業)

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事業)

運   賃 (事業)

通 信 費 (事業)

消耗品 費 (事業)

水道光熱費 (事業)

接待交際費 (事業)

地代 家賃 (事業)

賃 借 料 (事業)

諸 会 費 (事業)

租税 公課 (事業)

研 修 費 (事業)

支払手数料 (事業)

廃 棄 費 (事業)

その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)

給料 (管理)

法定福利費 (管理)

通勤交通費 (管理)

人件費計
(そ の他経費)

業務委託費 (管理)

会 議 費 (管理)

旅費交通費 (管理)

通 信 費 (管理)

消耗品 費 (管理)

水道光熱費 (管理)

地代 家賃 (管理)

広 報 費 (管理)

接待交際費 (管理)

減価償却費 (管理)

6,000
7,206,000

143,880

4,899,170
359,000

8,123

４
●

（
ν

４
●

3,436,841
75,000
96 724

3,608,565

12,622,226

7,294,175

662,134
30,000
7,986

513,672

245,424
106,806

966,378
83,929
25,061

852,505
31,218
23,240
27,100
1,000

88,162

20 995

2,342,079
1,222,289

60 060

3,624,428

339,700
46,393
32,717
139,253
69,273
120,776

1,223,615
8,130
16,500
35,764

____二 墾 ユ里堕



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人イーパーツ

全蔓基正___________
〔税込](単位 :円 )

自 20191年:7月 1日  至 2020年 6月 30日~~~「‐フ焉
~~T夷

「
~「

FFて燿罫民国う
~~~~~~~

長期前払費用償却 (管理)

租税 公課 (管理)

支払手数料 (管理)

廃 棄 費 (管理)

雑   費 (管理)

その他経費計
管理費 計
経常費用 計

当期経常増減額
【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

27,984
79,920
1,204

73,325
6,840

889

46

0

△ 518,660
70 000

△ 588,660
9,756.092

___二 塁望型≧

2,222,283

____塾 型⊆壁堕
△ 518,660



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和元年度年間役員名簿 (前事葉年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年魔における颯酬の有無を口●した名簿)

盤立上萱」量動法人イーパーツ

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

口各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役名

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間
報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)
氏 名

1 理 事

(ア イダカズヒロ) 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

令和元年7月 1日

令和2年 6月 30會田和弘

2 理事

(オオツカユウジ) 令和元年 7月 1日

令和2年 6月 30

年   月   日

年:   月   日大塚裕司

3 理 事

(サ サキリョウイチ) 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30

年  月  日

年   月   日佐々木良一

4 理事

(ホ ソノアキオ) 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30

年 月

月

日

日年細野昭雄

5 理 事

(=:/.\-?:1 l.) 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30

年 月

月

日

日年西部 忠

6 監事

(オカザキトモミチ) 令和元年 7月 1日

令和2年 6月 30

年  月  日

年   月   日岡峙智道



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和2年6月 30日 現在

特定非営利活動法人イーパーツ

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
株式会社アイ・オー・データ機器

代表取締役会長 細野昭雄

2 會田和弘

3
株式会社大塚商会

代表取締役社長 大塚裕司

4 恩田明奈

5 北川 恵

6 佐々木良一

7 鈴木幸江

8
日本マイクロソフ ト株式会社

代表取締役 吉田 仁志

9 西部 忠

10 野口照喜

11 安達美雄


